ACS-CONTROL-SYSTEM GmbH | www.acs-controlsystem.de | info@acs-controlsystem.de | Eggenfelden | Germany | 1 |
Precont® PN4LM
 hygenic
design
0/4...20mA
4x PNP
Druckmesstechnik Typ:
Auf einen Blick

17
Precont® CPN4L VM S S
Bestellschlüssel
 Ausführung
PN4L Hygieneanwendungen
	 	 Messsystem	–	Werkstoff	Membrane	(prozessberührend)/ Sensortyp
 M CrNi-Stahl / DMS
  Zulassung
 S Standard
  Prozessanschluss
 5 Gewinde ISO 228-1 – G1“B, frontbündig, O-Ring-Dichtung, EHEDG-konform,
  für Einschweißmuffe BEFVE10
 N Milchrohrverschraubung DIN 11851 – DN40, PN25
 M Milchrohrverschraubung DIN 11851 – DN50, PN25
 P Varivent® – Typ N / Rohr DN40-162 / 1½”-6”, PN40
 L DRD – DN50 / Ø65mm, PN25
 Y andere
  Werkstoff	Dichtungen (prozessberührend)
 1 FPM – Fluorelastomer (z.B. Viton®), FDA-gelistet
 3 EPDM – Ethylen-Propylen-Dienmonomer, FDA-gelistet
 Y andere
  Werkstoff	Prozessanschluss (prozessberührend)
 V CrNi-Stahl
	 	 Werkstoff	Anschlussgehäuse
 C CrNi-Stahl
  Messbereich
 01 0…100 mbar
 02 0…250 mbar
 03 0…400 mbar
 04 0…600 mbar
 05 0…1 bar
 07 0…2,5 bar
 08 0…4 bar
 09 0…6 bar
 10 0…10 bar
 11 0…16 bar
 12 0…25 bar
 16 -1…0 bar
 17 -1…+1 bar
 YY Sondermessbereich
  Elektronik – Ausgang
 M 1x Signal 0/4…20mA-0…10V, Versorgung 24VDC
 K 1x Signal 0/4…20mA-0…10V, 2x Schalter PNP,
  Versorgung 24VDC
 R 1x Signal 0/4…20mA-0…10V, 4x Schalter PNP,
  Versorgung 24VDC
  Elektronik – Funktion
 0 ohne
 1 Bluetooth-Interface
 2 Datenlogger mit Zeitstempel, batteriegestützt
 3 Bluetooth-Interface / Datenlogger mit Zeitstempel,
  batteriegestützt
 Y andere
  Prozesstemperatur
 1 Standard -20°C…+150°C
  Druckvariante
 R Relativdruck
 A Absolutdruck
  Messsystem – Genauigkeit
 4 0,5%
 8 Xcellence – 0,15%, Linearitätsprotokoll
  Elektrischer Anschluss
 S Stecker M12
Bestellschlüssel